
Abstrakt 

 Tato bakalářská práce se zabývá výukovou komunikací v hodinách pedagogiky a 

psychologie na střední škole. Cílem práce je popsat výukovou komunikaci v pozorovaných 

předmětech a poskytnout tak čtenáři reálný a pokud možno co nejkomplexnější obraz o 

podobě komunikace, která probíhá ve školní třídě mezi učitelem a žáky během výuky. Práce 

je rozdělena na část teoretickou a na část empirickou. Teoretická část se nejprve zabývá 

pedagogickou komunikací jako takovou, ze které vychází termín výuková komunikace. 

Popsány jsou také charakteristiky výukové komunikace, které byly povětšinou výzkumně 

ověřovány. Empirická část prezentuje výsledky realizovaného výzkumu, jehož předmětem 

byla výuková komunikace v hodinách pedagogiky a psychologie na střední škole.  

 


